
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 1 Ь» 0 9 2022 п.г.т. Мотыгино № 5 ^ 9 -к -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 27.07. 2022 № 294-п «Об утверждении перечня муниципальных 
программ муниципального образования Мотыгинский район на 2023 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», на основании протокола заседания комиссии 
по рассмотрению мероприятий муниципальных программ и отчетов об их 
исполнении от 13.09.2022 № 4, руководствуясь Уставом Мотыгинского 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
27.07.2022 № 294-п «Об утверждении перечня муниципальных программ 
муниципального образования Мотыгинский район на 2023 год» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 7 графы 3 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:_______________________________________________________

Подпрограмма 1. «Чистая вода Мотыгинского района»;

* Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Мотыгинском районе»;

Подпрограмма 3. «Повышение устойчивости и перспективное развитие 
коммунальной инфраструктуры Мотыгинского района»;

Отдельные мероприятия:
1 .«Предоставление выпадающих доходов, возникающих в результате 

поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической 
энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями»

2. «Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы 
граждан за коммунальные услуги»;



3. «Обращение с твердыми коммунальными отходами».________________
1.2. Строку 9 графы 3 приложения к постановлению изложить в

новой редакции:_______________________________________________________
Подпрограмма 1. «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории Мотыгинского района»;

Подпрограмма 2. «Развитие сельского хозяйства на территории 
Мотыгинского района»;

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы».
1.3. Строку 11 графы 3 приложения к постановлению изложить в

новой редакции:_______________________________________________________
Подпрограмма 1. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

в Мотыгинском районе»;

Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском 
районе»;

Подпрограмма 3. «Территориальное планирование, градостроительное 
зонирование и документация по планировке территории Мотыгинского 
района»;

Подпрограмма 4. «Обеспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений Мотыгинского 
района служебным жильем и содержание специализированного жилищного 
фонда за счет средств бюджета муниципального образования»;

Подпрограмма 5. «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей»;

‘Отдельное мероприятие «Обеспечение деятельности специалистов, 
осуществляющих переданные государственные полномочия по переселению 
граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года, 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель Г лавы 
администрации Мотыгинского района

Агеева Нина Сергеевна 
8 (391 -41 ) 22 -5-26

Ю.В. Мансурова


